Lampsacos huic soli solita est mactare priapo:
Apta asini flammis indicas exta damus:
Quae tu diua memor de pane monilibus ornas:
Cessat opus: uacue conticere mole.
Homine quae precis celebrator arce tonantis:
Discant pistoris quid uelit ara iouis.
Cincta premebant trucidibus capitolia gallis:
Fecerat obsidio iam diuturna famem.
Iuppiter ad solium superis regale uocatis
Inape aut marci: protinus ille refert.
Scilicet ignotum est que sit fortuna malorum:
Et dolor hic animi uoce querentis eget?
Si tamen ut referam breuiter mala uncta pudori
Exigis: alpino roma sub hoste iacet.
Hec est cui fuerat promissa potentia rerum
Iuppiter: hanc terris impositurus eras?
Inamque suburbanos: hetruscaque contudit arma.
Spes erat in cursu: nunc lare pulsa suo est.
Uidimus ornatos crata per atria picta
Ueste triumphales succubuisse senes.
Uidimus illiace transsezi pignora ueste
Sede: putant aliquos scilicet esse deos?
At si respicerent qua uos habitatis in arce:
Totque domus uestras obsidione premi:
Nil opus in cura scirent superesse deorum:
Et data sollicita thura perire manu.
Atque utinam pugne pateat locus: arma capebant.
Et si non poterunt exuperare cadant.
Hinc inopes uictus ignaraque fata timentes

M onte suo clausos barbara turba premit.
 T unc uenus: et lituo pulcher trabeaq; quirinus:
 V estaq; pro latio est multa locuta suo.
 P ublica respondit cura est pro manibus istis
 I uppiter: et pœnas gallia uicta dabit.
 T u modo: que desunt fruges: superesse putentur
 E ffice: nec sedes desere uestra tuas.
 Q uodcūq; ē solide cereris caua machina frangat:
 M ollitamq; manu duret in igne focus.
 I ussezat: et fratris uirgo saturnia iussis
 A nnuat: et medic tempora noctis erant.
 I am ducibus somnū dederat labor: increpat illos
 I uppiter: et sacro quid uelit ore docet.
 S urgite: et in medios de sūmis arcebus hostes
 M ittite: quam minime perdere uultis opem.
 S omnus abit: quezuntq; nouis ambagibus acti
 T raderet quam nolint et uibeantur opem.
 E sse ceres uisa est. iaciunt cerealia dona.
 I acta super galeas longaq; scuta sonant.
 P ossē fame uincta spes exadit: hoste repulso
 C andida pistori ponitur ara ioui.
 F orte reuertebat festis uestalibus illa:
 Q ua uia romano nunc noua uincta foro ē.
 H uc pede matronam nudo descendere uidi.
 O bstupui tacitus sustinuiq; gradum.
 S ensit anus uicina loco: uissumq; sedere
 A lloquitur quatiens uoce tremente caput
 H ec ubi nunc fora sunt: uide tenuere paludes:
 A mne redundatis fossa maderat aquis.

Certius ille locus siccas qui sustinet aras :
Hunc solida est tellus : sed lacus ante fuit .
Sæpe suburbanas rediens conuiuia per undas
Cantat : et ad nauas ebrua uerba iacit .
Qua uelabra solent in circum ducere pompas :
Hil præter salices crassaq; canna fuit .
Hondum conueniens diuersis iste figuris :
Homen ab aduerso cæperat amne deus .
Hic quoq; lucus erat iunctis et arundine densus :
Et pede uelato non aduinda palus .
Stagna recesserunt : et aquas sua ripa coercet :
Siccaq; nunc tellus : mos tamen ille manet .
Reddiderat cãm : ualeas anus optima dixi :
Quod superest cui molle sit omne tui .
Cetera iam prudem didici puerilibus annis .
Hon tamen iccirco prætereunda mihi .
Nenia dardamides nuper noua fecerat ilus :
Iulus adhuc asie diues habebat opes .
Creditorum armifere signum celeste minere
Vrbis in iliace desiluisse iugo .
Cura uidere fuit : iudi templumq; locumq;
Hoc superest illic . pallada roma tenet .
Consultatur smyntheus : lutoq; obscurus opaco
Hos non mentito reddidit ore sonos .
Atheziam seruate deam : seruabitis urbem :
Impetium secum transferet illa loci .
Seruat et inclusam sũma tenet ilus in arce :
Curaq; ad heredem laomedonta uenit .
Sub priamo seruata pazũ (sic ipsa uolebas)